
UCHWAŁA NR XXVIII/462/20 
RADY MIASTA ZABRZE 

z dnia 21 grudnia 2020 r. 

w sprawie skargi nr BK.1510.19.2020 na Prezydenta Miasta Zabrze 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2020 r. 
poz. 713) i art. 229 pkt 3 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. kodeks postępowania administracyjnego (tekst jednolity 
Dz. U. z 2020 r. poz. 256) oraz § 4, w związku z § 3 ust. 12 Regulaminu Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady 
Miasta Zabrze, stanowiącego załącznik nr 1 do Statutu Miasta Zabrze (Dz. Urz. Woj. Śl. z dn. 13.02.2019 r. 
poz. 1415), na wniosek Komisji Skarg, Wniosków i Petycji 

uchwala się, co następuje: 

§ 1. Po zapoznaniu się z opinią Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Miasta Zabrze, skargę 
nr BK.1510.19.2020 na Prezydenta Miasta Zabrze uznaje się za bezzasadną wskutek zaistnienia okoliczności 
faktycznych i prawnych opisanych w załączniku do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Miasta Zabrze. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

  
   

Przewodnicząca Rady Miasta 
Zabrze 

 
 

mgr inż. Łucja Chrzęstek-Bar 

 

Id: 0CC56614-12FA-4CE1-8FB7-FF9982AE52B9. podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr XXVIII/462/20 

Rady Miasta Zabrze 

z dnia 21 grudnia 2020 r. 

Uzasadnienie  

W dniu 13 listopada 2020 roku do Urzędu Miejskiego w Zabrzu wpłynęło pismo  stanowiące skargę na  Prezydenta 
Miasta Zabrze, który nadzoruje Wydział Gospodarowania Odpadami Komunalnymi w sprawie funkcjonowania 
systemu odbierania odpadów. 
Przedmiotową skargę, zgodnie z § 3 ust. 3 Regulaminu Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Miasta Zabrze, 
stanowiącego załącznik nr 1 do Statutu Miasta Zabrze, Przewodnicząca Rady Miasta Zabrze, przekazała do 
Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Miasta Zabrze (zwana dalej Komisją). 
Komisja 30 listopada 2020 roku po wstępnym zapoznaniu się z treścią pisma poprosiła Prezydenta Miasta 
o stanowisko w sprawie objętej treścią skargi. 
Komisja po otrzymaniu stanowiska Prezydenta Miasta kontynuowała posiedzenie w dniu 11 grudnia 2020  roku 
zapoznając się szczegółowo ze sprawą celem jej zaopiniowania. 
W dniu 12 listopada 2020 roku mieszkaniec  wniósł skargę do  Śląskiego Urzędu Wojewódzkiego w Katowicach. 
Do skargi tej dołączył zdjęcia dokumentujące fakt przepełnienia pojemników do zbiórki tworzyw sztucznych oraz 
pojemników na papier. 
W dniu 27 listopada 2020 roku Skarżący przekazał do Urzędu zdjęcia uzupełniające dokumentację  sprawy. 
Na podstawie postępowania wyjaśniającego ustalono, że pierwsze zgłoszenie w sprawie „niewłaściwego 
świadczenia usługi” w zakresie odbioru odpadów komunalnych  z nieruchomości  złożono pod koniec miesiąca 
października tj. 29 października 2020 roku, w której mieszkaniec sygnalizował, że pojemniki na odpady są 
przepełnione. O sprawie tej informowana była gmina oraz wykonawca  odpowiedzialny za odbiór odpadów. 
Kolejne zgłoszenie wraz z dokumentacją zdjęciową zostało dokonane 17 listopada 2020 roku  za pośrednictwem 
zarządcy nieruchomości,  który przekazał zgłoszenie do Wydziału Gospodarowania Odpadami Komunalnymi.  
Pracownik Urzędu przekazał niezwłocznie informację do wykonawcy usługi. Zgłaszający twierdził, iż odpady 
nie są odbierane od ponad miesiąca. Stan pojemników na załączonym do zgłoszenia zdjęciu wskazywał na 
całkowite wypełnienie pojemników przeznaczonych do zbiórki papieru. 
Obowiązki z zakresu gospodarowania odpadami komunalnymi Miasto Zabrze wykonuje na mocy przepisów 
ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości  i porządku w gminach (tj. Dz.U. z 2020 r. poz. 1439), 
w szczególności jeśli chodzi  o nadzorowanie gospodarowaniem odpadami komunalnymi (art. 3 ust. 2), w tym 
realizację zadań powierzonych podmiotom odbierającym odpady komunalne od właścicieli nieruchomości. 
Zgodnie z ustalonym harmonogramem odbioru odpadów komunalnych wykonawca dokonuje ich   zbiórki 
z omawianej nieruchomości  w następujących dniach: 

1. PAPIER – 7, 14, 21, 28 października oraz 6, 13, 20, 27 listopada i 7, 14, 21, 28 grudnia. 

2. TWORZYWA SZTUCZNE – 6, 13, 20, 27 października oraz 6, 13, 20, 27 listopada i 7, 14, 21, 28 grudnia. 

3. BIO – 6, 13, 20, 27 października oraz 4, 14, 18, 25 listopada i 1, 8, 15, 22, 29 grudnia. 

W związku z powyższym część wniesionych zgłoszeń była bezzasadna, gdyż została złożona (potwierdzona 
dokumentacją zdjęciową) w dniu odbioru lub przed planowanym (zgodnie z harmonogramem) terminem odbioru 
odpadów. 
Organizacja wywozu odpadów komunalnych wynika z zapisów uchwały nr XX/358/20 Rady Miasta Zabrze z dnia 
18 maja 2020 r. w sprawie szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów 
komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów, w zamian za uiszczoną przez 
właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi. 
W §7  uchwały określono tryb i sposób zgłaszania przez właścicieli nieruchomości przypadków niewłaściwego 
świadczenia usług przez przedsiębiorcę odbierającego odpady komunalne. Zgodnie z pkt 1 właściciel 
nieruchomości w przypadku niewłaściwego świadczenia usługi zgłasza ten fakt, nie później niż w ciągu 3 dni 
roboczych po upływie terminu określonego w harmonogramie odbioru odpadów komunalnych.  Dlatego też 
wniesienie zgłoszenia w dniu odbioru lub do dwóch dni przed  kolejnym planowanym odbiorem należy uznać za 
bezzasadne przy odbiorze  realizowanym w odstępach cotygodniowych. Zatem twierdzenie zgłaszającego 
o kilkutygodniowym braku odbioru odpadów nie jest prawdziwe. 
Dodatkowo należy zaznaczyć, iż podczas wizji przeprowadzonej 04 grudnia 2020 roku przez pracownika Wydziału 
Gospodarowania Odpadami Komunalnymi (okres pomiędzy poszczególnymi terminami odbioru) stwierdzono 

Id: 0CC56614-12FA-4CE1-8FB7-FF9982AE52B9. podpisany Strona 1



jedynie częściowe wypełnienie poszczególnych pojemników. W związku z powyższym konieczne jest dalsze 
monitorowanie stopnia zapełnienia pojemników, gdyż ich przepełnienie może wynikać z nie oszacowania ich 
ilości/objętości lub zaniżonej liczby osób zamieszkujących  nieruchomość. Wstępne zestawienie ilości osób 
wskazanych w deklaracji z bazą meldunkową  wskazuje na rozbieżności, co wymaga dalszej weryfikacji. 
Zarzuty wysunięte przez Skarżącego nie potwierdzają wystąpienia okoliczności wskazanych w art. 227 Kodeksu 
postępowania administracyjnego, a mianowicie rzekomo nienależycie wykonanych zadań przez Urząd, gdyż 
Wydział Gospodarowania Odpadami Komunalnymi podejmował merytoryczne działania. Działaniami tymi było 
nie tylko bieżące przekazywanie zgłoszeń do wykonawcy, ale również wspomniane oględziny nieruchomości 
w celu wyeliminowania nieprawidłowości. 
Wobec powyżej przedstawionych argumentów i biorąc pod uwagę stan faktyczny oraz prawny skargę należy uznać 
za bezzasadną.

Id: 0CC56614-12FA-4CE1-8FB7-FF9982AE52B9. podpisany Strona 2


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Załącznik 1
	Załącznik 1 Uzasadnienie 
	Załącznik 1 Ustęp 1
	Załącznik 1 Ustęp 2
	Załącznik 1 Ustęp 3


